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Genel Bilgiler 
Giriş 
Birim İç Değerlendirme Raporu (BİDR); Üniversitemizin her yıl hazırlayacağı Gazi Üniversitesi İç Değerlendirme Raporunun (GÜİDR) temelini oluşturmak ve Üniversitemizin beş yıl içinde en az bir defa gerçekleştireceği dış değerlendirme sürecinde esas alınmak üzere, her yıl hazırlanır. Bu kılavuzda, rapor hazırlanırken uygulanacak kurallar, açıklamalar, öneriler ve rapor formatı yer almaktadır. 
İçerik 
BİDR, Üniversitemizin Yükseköğretim Kalite Kurulu’na niteliksel ve niceliksel değerlendirme için sunacağı Kurum İç Değerlendirme Raporuna temel teşkil edeceğinden gereken bilgileri sağlamaya yönelik olarak bu kılavuzda verilen şablona göre hazırlanmalı ve istenilen tüm bilgi ve belgeleri içermelidir.  
Format ve Hazırlık 
BİDR'nin kapak sayfası, bu kılavuzun ekinde verilen formata (Ek-1) uygun olarak birim adı, adresi ve raporun hazırlanma tarih bilgilerini içerecek şekilde düzenlenmelidir. 
BİDR yazımında bu kılavuzda yer alan köşeli parantez işaretleri ve içindeki ifadeler, birime uygun terimlerle yer değiştirilmelidir. Örneğin, BİDR'nin kapak sayfasındaki [Birimin Adı] silinip yerine değerlendirilen birimin tam adı yazılmalıdır. 
Rapor hazırlanırken yapılan yorumların somut verilere dayandırılabilmesi için Kalite Güvencesi ve Derecelendirme Ofisi (KGDO) tarafından istenen performans göstergeleri kullanılmalıdır. Raporda istenen bazı bilgilerin cevapları kurum tarafından verilemeyecek veya tanımlı değilse (örneğin, o yıl mezun verilmemişse) bu durum "-" işareti kullanarak belirtilmeli ve verinin bulunmama gerekçesine ilişkin kısa açıklama notu eklenmelidir. 
Raporun Teslimi ve Dağıtımı 
Hazırlanan BİDR ve Performans Göstergesi Tablosu her yıl Gazi Üniversitesi Kalite Komisyonunun belirlediği son tarihe kadar resmi yazı ve e-posta ile KGDO’ya ulaştırılmalıdır. 
E-posta adresi: kalite@gazi.edu.tr
Telefon: 202 22 31 – 202 23 51
Raporların Değerlendirilmesi Süreci 
Tüm akademik ve idari birimlerden raporların eksiksiz şekilde gelmesinden sonra, KGDO tüm birimlerden gelen verileri birleştirerek GÜKK’ye sunar. GÜKK bu verileri ve BİDR’leri inceleyerek Gazi Üniversitesi İç Değerlendirme Raporunu hazırlar ve Yükseköğretim Kalite Kuruluna iletir. GÜKK’nin Yükseköğretim Kalite Kuruluna GÜİDR’yi zamanında gönderebilmesi için BİDR’lerin Komisyon tarafından belirtilen tarihlere uygun şekilde KGDO’ya ulaştırılması büyük önem taşımaktadır.
BİDR’in hazırlanması ile GÜİDR’nin tamamlanması arasında geçen zamanda yeni bilgi veya belgelerin ortaya çıkması durumunda, bunlar elektronik ortam kullanılarak KGDO’ya iletilir. Belgeler KGDO tarafından Komisyona iletilir. 
Ön incelemesi yapılan, format ve/veya içerik eksikliği görülen BİDR’lerin ilgili birim tarafından kısa süre içinde düzeltilmesi istenebilir. Düzeltmeleri tamamlanan BİDR’lerin sadece e-posta aracılığı ile ivedilikle KGDO’ya iletilmesi gerekir. 
Gizlilik 
BİDR'de yer alan bilgiler, sadece kurumsal amaçla, Üniversitemizin iç değerlendirme raporunu hazırlamak üzere kullanılacak, kişisel çalışma ve araştırmalarda kullanılmak üzere şahıslarla kesinlikle paylaşılmayacaktır.
İç Değerlendirme Raporu Formatı 
BİDR’de kullanılacak format, bu kılavuzun ekinde (Ek 1) verilmiştir. Sayfa altlıklarında verilen Gazi Üniversitesi Kalite Komisyonu – Gazi Üniversitesi İç Değerlendirme Raporu Hazırlama Kılavuzu ifadesi [Birimin adı- İç Değerlendirme Raporu] ([Tarih]) ile değiştirilmelidir. 
Rapor hazırlanırken bu formata titizlikle uyulması gerekmektedir. 
Açıklama 
Bu kılavuz, Yükseköğretim Kalite Kurulu tarafından üniversitelerden istenen Kurum İç Değerlendirme Raporu (KİDR) formatına göre hazırlanmıştır. Üniversitemizin Kalite Güvencesi, Eğitim-Öğretim, Araştırma-Geliştirme ve Yönetim Sistemi başlıkları altında değerlendirilmesi için akademik ve idari birimlerden istenen bilgileri sunarken rehber olması amacıyla hazırlanmıştır. Her bir başlık altında verilen soruların mümkün olduğunca eksiksiz, açık ve anlaşılır bir şekilde yanıtlanması, Üniversitenin İç Değerlendirme Raporunun doğru ve güvenilir bir şekilde hazırlanması açısından büyük önem taşımaktadır. Bununla birlikte birimler kendi kurumsal yapıları ve işleyişlerini daha iyi anlatabilmek üzere burada yer alan sorulara ek olarak kendileri yeni soru ve cevaplar ekleyerek iç değerlendirme raporlarını düzenlemelidir. 
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İÇ DEĞERLENDİRME RAPORU 
A. Birim Hakkında Bilgiler 
Misyon Vizyon
Merkez, Gazi Üniversitesi bünyesinde laboratuvar hayvanları kullanılarak gerçekleştirilecek deneysel araştırmaların, sağlıklı bir şekilde ve etik kurallar çerçevesinde yürütülmesi için, gerekli alt yapının oluşturulması amacıyla kurulmuş tek merkezdir. Merkez, laboratuvar hayvanlarının kullanılacağı araştırma projeleri için, uluslararası standartlarda deney hayvanı üretiminin ve bakımının yapılması, deneysel araştırmalar için temel laboratuvar gereksinimleri ve teknik koşulların sağlanması, ileri düzeydeki moleküler araştırmalar için alt yapının hazırlanması ve uygulamaların etik çerçevesinde yürütülmesinin takibi amaçlarını taşımaktadır.


Merkez Olarak Amaç;
· Deney Hayvanları Uygulama ve Etik Kursu Sertifikalarının tüm araştırmacılara verilmesini sağlamak.
· Tüm öğretim üyeleri ve özellikle genç araştırıcıları merkeze yönlendirilerek, araştırma projelerinin ve dolayısıyla uluslararası yayınların sayı ve kalitesini arttırmak.
· Şu anda araştırma ile ilgili alet, cihaz, kafes donanımı ve deney hayvanı açısından Türkiye’deki diğer Üniversitelerin Araştırma Merkezleri arasında ön sıradayız ve Veteriner Fakülteleri tarafından örnek gösterilmekteyiz. Bilimsel platformda çıtayı daha yukarılara çıkarmak ve hayvan etiği açısından öncülük yapmak en önemli amacımızdır.

İletişim Bilgileri 
Birim Yöneticisi
Prof.Dr. Abdulkadir BEDİRLİ	MERKEZ MÜDÜR V.	bedirlia@gazi.edu.tr   	202 47 02
Birim Kalite Koordinatörü
Vet.Hek.Dr. Şeyda DİKER	MERKEZ SORUMLUSU	seydadiker@gazi.edu.tr  202 69 81
 
Tarihsel Gelişimi 
Merkezin mekan ve koşullarının oluşturulma çalışmaları, ilk kez 1985 yılında Prof. Dr. Atilla ENGİN tarafından başlatılmıştır. 1990 yılında  "Deney Hayvanları Yetiştirme ve Deneysel Tıbbi / Cerrahi Araştırma Ünitesi" olarak adlandırılmıştır ve araştırmacıların hizmetine sunulmuştur. Yönergesi 16 Nisan 2004 tarihinde kabul edilen Gazi Üniversitesi Laboratuvar Hayvanları Yetiştirme ve Deneysel Araştırmalar Merkezi (GÜDAM), Gazi Üniversitesi Rektörlüğü’ne bağlanmıştır.
Rektör Prof. Dr. Rıza AYHAN’ın ilk döneminde projesi tamamlanan ve Prof. Dr. Kadri YAMAÇ tarafından açılışı yapılan GÜDAM, 05.01.2006 tarihinde araştırmacılarımızın kullanımına yönelik olarak hizmete girmiştir. 20.04.2007 tarihinde ise “T.C. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı” tarafından ilk “Ruhsat”landırılan merkezlerden biri olmuştur. 
Araştırmacılarımızın eğitimi amacıyla “Deney Hayvanları Uygulama ve Etik Kursu ” ilk kez Haziran 2006 tarihinde dönem Merkez Müdürü Prof. Dr. Engin ÇALGÜNER tarafından düzenlenmiştir.
	Ekim 2008 tarihinde Merkez Müdürlüğü’ne atanan Prof. Dr. Nurten TÜRKÖZKAN ise, “T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı”nın getirdiği düzenleme ile ilk kez 80 saatlik kursu, Mart-Nisan 2009 tarihinde yapmıştır.
	Ağustos 2013 tarihinden itibaren Merkez görevlerini Doç.Dr. Turgay TEKİNAY ile yürütmektedir.
	23/09/2016 tarihinde Merkez Müdürlüğü görevine Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Genel Cerrahi Öğretim Üyesi  Prof.Dr. Abdulkadir BEDİRLİ atanmıştır.
Misyonu, Vizyonu, Değerleri ve Hedefleri 
Merkezimiz Gazi Üniversitesi araştırmacıları dahil olmak üzere tüm ülke çapında araştırma ve eğitim hizmeti vermektedir. Bilimsel araştırmaların etik kurallar ve yeniliklere açık olarak yapılmasını sağlamak üzere tam kadro çalışmaktayız.
Hedefimiz Deney Hayvanları Uygulama ve Etik Kurs’larını düzenli olarak yapmak ve araştırmacıların eğitimlerini etik kurallar çerçevesinde en iyi şekilde vermektir. Merkezimizi örnek Deney Hayvanları Laboratuvarı olarak tanıtmak.
Değerlerimiz ise, Etik Kurallar çerçevesinde en az hayvanla en iyi sonuca ulaşmak. 

Eğitim-Öğretim Hizmeti Sunan Birimleri 
“-“
Tablo 1. Akademik Birim Program Listesi
	Program Adı
	Program Türü
(Normal Öğretim, II. Öğretime, Uzaktan Eğitim)
	Program Seviyesi (Lisans, Önlisans vb.)
	Program Dili
	Ortak Derece
	Çift Anadal/ Yandal
	Alanı (Doçentlik alanlarına göre listeleyiniz.)

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	






İyileştirmeye Yönelik Çalışmalar 
Merkezimiz her durum ve araştırma alanında iç değerlendirme yapmaktadır. İç ve dış paydaşların çalışmalarımıza ve eğitime katkıları daima değerlendirilir. İç paydaşlar sürekli eğitim altında tutulur, sorunlara ortak çözüm getirilir ve motivasyon sürekli artırılır. Dış paydaşlar için duyurular, eğitimler ve kurslar düzenlenir. Gelen şikayetler titizlikle değerlendirilir.
B. Kalite Güvencesi Sistemi 
Bu bölümde akademik ve idari tüm birimlerin, stratejik yönetim sürecinin bir parçası olarak kalite güvencesi politikalarını ve bu politikaları hayata geçirmek üzere stratejilerini nasıl belirlediğine, uyguladığına, izlediğine ve süreci nasıl iyileştirdiğine ilişkin metodolojisini bu kısımda anlatması beklenmektedir. 
Bu amaca yönelik olarak; 
· Birimimiz hedeflerine ulaşmak için eğitimi esas alıyor ve gerek birim içi gerek birim dışı eğitim vererek hedefimize ulaşmaya çalışıyoruz.
·  İç paydaşlar ve dışarıdan gelen geri bildirimler sayesinde anlaşılıyor. 
· Birimimizin temel anlayışı eğitim ve etik. Bu konuda yardım almaya çalışıyoruz fakat kendi imkanlarımız dahilinde gerçekleştirebiliyoruz.
· Birim dış değerlendirmeden araştırmacılardan gelen bildirimlerle geçmiştir. Fakat herkezin beklentisi aynı olmamaktadır.
Aşağıda listelenen sorular, birimin kalite güvence sisteminin ne kadar etkin şekilde yürütüldüğü ve performansına ilişkin değerlendirmenin yapılabilmesine olanak sağlamak üzere yol gösterici olması amacıyla verilmiştir. 
· Hedeflerimizi daima çağın gereksinimlerine göre şekillendirmekteyiz. Performansla ilgili çalışmalar rutin devam etmektedir.
· Bu konuda yetki sahibi kişilerden belirlenmiştir.
· Bu konuda çok daha yeniyiz ve yeni kurulmuştur. Daha önce uygulanan yöntemlerle belirlemektiyiz.
· İç paydaşlar yani çalışanlar motivasyonları yüksek tutularak ve eğitilerek sisteme dahil edilirler. Dış paydaşlar ile iletişim kesilmeden bilgilendirme ile sistem işler.

C. Eğitim ve Öğretim 
Bu bölümde akademik birimlerden eğitim-öğretim süreçlerinin değerlendirmesinin yapılması istenirken ilgili idari birimlerden ise (Yapı İşleri, Sağlık Kültür Spor Dairesi Başkanlıkları gibi) öğrenme ve öğrenci gelişimini destekleyen fiziki ortamlara ilişkin bilgi vermeleri beklenmektedir. Eğitim-öğretim, akademik birimin sürekli gelişim odağı ile hedeflerinin ve bu hedeflerin kimler tarafından gerçekleştirileceğinin belirlendiği, eğitim-öğretim faaliyetlerinin gerçekleştirildiği, hedeflerin nitelik ve nicelik olarak izlenerek değerlendirildiği ve ulaşılan sonuçların kontrol edilerek ihtiyaç duyulan iyileştirmelerin yapıldığı bir süreç olarak ele alınmalıdır. Aşağıda farklı başlıklar altında listelenen sorular, birimde eğitim-öğretim altyapısının yeterliliği, eğitim-öğretim stratejisinin ve hedeflerinin tutarlılığı, sürecinin ne kadar etkin şekilde yürütüldüğü ve performansına ilişkin değerlendirmenin yapılabilmesine olanak sağlamak üzere yol gösterici olması amacıyla verilmiştir. Sorular cevaplanırken açıklamalara ek olarak verilen bilgileri destekleyici belgeler (AKTS formları, iç ve dış paydaş görüşlerine ilişkin raporlar vs.) rapor ekinde gönderilmeli ya da internet erişimi mümkünse internet adresleri metin içinde yazılmalıdır.

Programların Tasarımı ve Onayı 
“-“
Öğrenci Merkezli Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme 
“-“
Öğrencinin Kabulü ve Gelişimi, Tanınma ve Sertifikalandırma 
“-“
Eğitim-Öğretim Kadrosu 
“-“
Öğrenme Kaynakları, Erişilebilirlik ve Destekler 
· Merkezimiz Laboratuvar Hayvanları Yetiştirme ve Deneysel Araştırmalar Merkezi olarak aslen laboratuvar ortamıdır. Yeterli donanıma sahip olmaktayız, fakat yeni çağın gereksinimlerine göre ihtiyaçları da değerlendirmekteyiz. 
· Merkezimizin kalitesi yönetim ve tüm personel ile garanti altına alınmaktadır. 

Programların Sürekli İzlenmesi ve Güncellenmesi 
· Gözden geçirme faaliyetleri dönemsel toplantılar ve geribildirimler ile yapılmaktadır.
· Değerlendirme sonuçları, programın güncellenmesi ve sürekli iyileştirilmesi hiyerarşik düzen ve denetim ile yapılmaktadır.
D. Yönetim Sistemi 
“Birim misyon ve hedeflerine nasıl ulaşmaya çalışıyor?” sorusuna yanıt oluşturmak üzere tüm birimlerin yönetişim/organizasyonel süreçleri ve faaliyetlerinin neler olduğunun anlatılması ve buna ilişkin değerlendirmenin yapılması beklenmektedir. Aşağıda farklı başlıklar altında listelenen sorular, kurumun yönetim sistemiyle ilgili yönetim stratejisi ve hedeflerinin tutarlılığı, sürecin ne kadar etkin şekilde yönetildiği ve kurumsal performansın ölçülerek iyileştirildiğine ilişkin durum değerlendirmesinin yapılmasını sağlamak üzere yol gösterici olması amacıyla verilmiştir. 

Yönetim ve İdari Birimlerin Yapısı 
· Birimin, yönetim ve idari yapılanmasında benimsediği bir yönetim modeli bulunmakta mıdır? 
· Bulunmaktadır. Müdür ve Yönetim Kurulu
· Operasyonel süreçlerini (eğitim-öğretim ve araştırma) ve idari/destek süreçlerini nasıl yönetmektedir? 
· Denetim ve evrak kontrolü yaparak.
· İç kontrol standartlarına uyum eylem planını ne kadar etkin düzeyde uygulanmaktadır? 
· En etkin düzeyde yapılmaya çalışılmaktadır. Araştırma Merkezi olduğumuzdan dolayı bu standartlara her aşamada uymak zorundayız.
Kaynakların Yönetimi 
· İnsan kaynaklarının yönetimi nasıl ve ne kadar etkin olarak gerçekleştirilmektedir? 
· İnsan kaynakları en etkin şekilde denetim ve motivasyon üzerine kurulu olarak gerçekleştirilmektedir.
· İdari ve destek hizmetleri sunan birimlerinde görev alan personelin eğitim ve liyakatlerinin üstlendikleri görevlerle uyumunu sağlamak üzere nasıl bir sistem kullanılmaktadır?
· İdari ve destek hizmeti sunan personelin alımı liyakat usulüne göre yapılmaktadır. Fakat üniversiteye bağlı bir merkez olmamız nedeniyle elemanlar eğitimsiz olarak da gelebilmektedir. Uyumlarını sağlamak açısından merkez veteriner hekimleri tarafından eğitimlere tabi tutuluyor ve “Deney Hayvanları Sertifika Programı”na katılarak sertifikalandırılıyorlar. 
· Mali kaynakların yönetimi nasıl ve ne kadar etkin olarak gerçekleştirilmektedir? 
· Mali kaynaklar Gazi Üniversitesi Döner Sermaye İşletme Müdürlüğü yetkisinde, merkezimizin ihtiyaçlarından doğan talepler doğrultusunda ihtiyaca göre gerçekleştirilmektedir.
· Taşınır ve taşınmaz kaynakların yönetimi nasıl ve ne kadar etkin olarak gerçekleştirilmektedir? 
· Üniversite’nin ilgili birimleri ve merkezimiz tarafından düzenli kontroller ile gerçekleştirilmektedir.

Bilgi Yönetim Sistemi 
· Her türlü faaliyet ve sürece ilişkin verileri toplamak, analiz etmek ve raporlamak üzere nasıl bir bilgi yönetim sistemi kullanılmaktadır? 
· EBYS, bilgisayar ve arşivleme bilgi yönetim sistemi olarak kullanılmaktadır.
Kullanılan bilgi yönetim sistemi, 
· Eğitim ve öğretim faaliyetlerine yönelik olarak hangi konuları (öğrencilerin; demografik bilgileri, gelişimi ve başarı oranı, program memnuniyeti vb.) kapsamaktadır?
“-“ 
· Ar-Ge faaliyetlerine yönelik olarak hangi konuları (araştırma kadrosunun; ulusal/uluslararası dış kaynaklı proje sayısı ve bütçesi, yayımlarının nicelik ve niteliği, aldığı patentler, sanat eserleri vb.) kapsamaktadır? 
“-“
· Mezunlara yönelik olarak hangi konuları (mezunların; istihdam oranları ve istihdamın sektörel dağılımı, nitelikleri, vb.) kapsamaktadır? 
“-“
· Kurumsal iç ve dış değerlendirme sürecine yönelik bilgiler nasıl ve hangi sıklıkta toplanmaktadır? 
· Genellikle Merkez müdürü ve veteriner hekimler tarafından düzenli olarak değerlendirilmektedir. Bunun dışında Rektörlük tarafından gönderilen faaliyet raporları ve istatistiksel değerlendirme formları ile düzenli sıklıkta toplanmaktadır.
· Toplanan verilerin güvenliği, gizliliği (kişisel bilgiler gibi gizlilik gerektiren verilerin güvenliği ve üçüncü şahıslarla paylaşılmaması) ve güvenilirliği (somut ve objektif olması) nasıl sağlanmaktadır? 
· Merkezimizin arşivinde toplanmakta ve gizlilik esas alınmaktadır.
Kurum Dışından Tedarik Edilen Hizmetlerin Kalitesi 
· Kurum dışından alınan idari ve/veya destek hizmetlerinin tedarik sürecine ilişkin kriterleri belirlenmiş midir? 
“-“
· Kurum dışından alınan bu hizmetlerin uygunluğu, kalitesi ve sürekliliği nasıl güvence altına alınmaktadır? 
“-“

Kamuoyunu Bilgilendirme 
· Birim, topluma karşı sorumluluğunun gereği olarak, eğitim-öğretim, araştırma-geliştirme ve idari faaliyetlerini içerecek şekilde faaliyetlerinin tümüyle ilgili güncel verileri kamuoyuyla paylaşmakta mıdır? 
· Merkezimiz Web sayfasından gerekli bilgilendirmeler yapılmaktadır.
· Kamuoyuna sunulan bilgilerin güncelliği, doğruluğu ve güvenilirliği nasıl güvence altına alınmaktadır? 
· Kurumumuz adı altında tüm personel katkısı ve protokollerle alınmaktadır.

Yönetimin Etkinliği ve Hesap Verebilirliği 
· Birim, kalite güvencesi sistemini, mevcut yönetim ve idari sistemini, yöneticilerinin liderlik özelliklerini ve verimliliklerini ölçme ve izlemeye imkân tanıyacak şekilde tasarlamış mıdır? 
· Tasarlanmıştır. Düzenli olarak bilgi verilmekte ve yetki izni istenmektedir.
· Yönetim ve idarenin birim çalışanlarına ve genel kamuoyuna hesap verebilirliğine yönelik ilan edilmiş politikası var mıdır? 
· Merkez yönergemiz ve Etik Kurul Yönergesi olarak ilan edilmiştir.

E. Sonuç ve Değerlendirme 
- Merkezimiz Gazi Üniversitesi Rektörlüğü, T.C. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı ve T.C. Orman ve Su İşleri Bakanlığı tarafından her yıl düzenli olarak denetlenmekte ve istenilen bilgiler toplanarak taraflarına sunulmaktadır. Gerek rektörlük tarafından ya da kamu kuruluşları tarafından istenilen krıterler üzerine süreklilik esas alınmış ve düzenlemeler yapılmıştır. Laboratuvarların araştırmalara uygunluğu, personel kalitesinin yeterliliği, eğitimin her aşamada yenilenmesi için faaliyetler sürdürülmektedir. Hedeflerimiz doğrultusunda en iyi hizmeti vermek temel amacımızdır.
- Sonuç olarak, İç Denetimi esas alarak kalitenin artırılmasına yönelik tüm kadro çalışmakta ve denetimleri yapmaktayız. Merkezimiz Gazi Üniversitesi Rektörlüğü’ne bağlı bir araştırma merkezidir ve kurumumuzun adı altında etik ilkeler çerçevesinde çalışmalarına devam etmektedir.
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